AD LAUDES

et ad Horas, Añæ

1. Dómine, * osténde nobis Patrem, et súfficit nobis, allelúia.

2. Philíppe, * qui videt me, videt et Patrem meum, allelúia.

3. Tanto témpore * vobíscum sum, et non cognovístis me? Philíppe, qui videt me, videt et Patrem meum, allelúia.

4. Si cognovissétis me, * et Patrem meum útique cognovissétis, et ámodo cognoscétis eum, et vidístis eum, allelúia, allelúia, allelúia.

5. Si dilígitis me, * mandáta mea serváte, allelúia, allelúia, allelúia.

Capitulum, Hymnus et Versus ut in Comuni, p. [45].

Ad Bened. Ant. Ego sum via, * véritas et vita : nemo venit ad Patrem, nisi per me, allelúia.

Oratio.

DEUS, qui nos ánnua Apostolórunt uórum Philíppi et Jacóbi solemnitáte lætíficas : præsta, quæsumus ; ut, quorum gaudémus méritis, instruámur exémplic. Per Dóminum.

Feria II Rogationum et in Vigilia Ascensionis fit Com. Feriæ.

Ad Horas, Antiphonæ de Laudibus.

Capitula et Responsoria ut in Comuni, p. [46].

i. Vous l'avez vu en moi, mais c'est l'Esprit-Saint seulement qui va

ne sera exclu de cette maison, où chacun doit recevoir une demeure selon son mérite.

A LAUDES

et aux Petites Heures, Antiennes

1. Seigneur, montrez-nous le Père, et cela nous suffit, alléluia.

2. Philippe, celui qui me voit, voit aussi mon Père, alléluia.

3. Depuis si longtemps je suis avec vous, et vous ne m'avez pas connu? Philippe, celui qui me voit, voit aussi mon Père, alléluia.

4. Si vous m'aviez connu, vous eussiez aussi connu mon Père. Et maintenant, vous le connaîtrez et vous l'avez vu¹, alléluia, alléluia, alléluia.

5. Si vous m'aimez, vous garderez mes commandements, alléluia, alléluia, alléluia.

Capitule, Hymne et Verset du Commun,
p. [45].

A Bénéd. Ant. Je suis la Voie, et la Vérité, et la Vie. Personne ne vient au Père, si ce n'est par moi, alléluia.

Oraison.

O DIEU, qui nous donnez chaque année la joie de fêter vos Apôtres Philippe et Jacques, faites, nous vous le demandons, que nous réjouissant de leurs mérites, nous soyons instruits par leurs exemples. Par Notre-Seigneur.

Le Lundi des Rogations et à la Vigile de l'Ascension, on fait Mémoire de la Férie.

Aux Heures, Antiennes des Laudes.

Capitules et Répons du Commun, p. [46].

vous faire connaître ce que vous avez vu. Le grec dit au présent : *vous le connaissez.*

IN II VESPERIS

Antiphonæ de Laudibus ; Psalmi de Comuni Apostolorum, p. [26]. Capitulum et Hymnus de Comuni Tempore Paschali, p. [39].

Ψ. Pretiósá in conspéctu Dómini, allelúia. R̄. Mors Sanctórum ejus, allelúia.

Ad Magnif. Ant. Si manséritis in me, * et verba mea in vobis mánsérint, quodcúmque petiéri- tis, fiet vobis, allelúia, allelúia, allelúia.

Et fit Commemor. sequentis.

DIE 2 MAJI

S. ATHANASII,
EPISCOPI, CONF. ET ECCLESIAE DOCT.

DUPLEX

Oratio.

EXAUDI, quæsumus, Dómine, preces nostras, quas in beáti Athanásii Confessóris tui atque Pontíficis solemnitate deférimus : et, qui tibi digne méruit famulári, ejus intercedéntibus méritis, ab ómnibus nos absólve peccátis. Per Dóminum.

In I Nocturno, si sumendæ sint de Comuni, Lectiones : Sapiéntiam, p. [132].

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

ATHANASIUS Alexandrínus, cathólicæ religiónis propugnátor acérrimus, ab Alexándro epíscopo

AUX II^{èmes} VÊPRES

Antiennes des Laudes. Psaumes du Commun des Apôtres, p. [26]. Capitule et Hymne du Commun au Temps Pascal, p. [39].

V. Elle a du prix au regard du Seigneur, alléluia.
R. La mort de ses Saints, alléluia.

A Magnif. Ant. Si vous demeurez en moi et si mes paroles demeurent en vous, demandez ce que vous voudrez, et cela vous adviendra, alléluia, alléluia, alléluia.

Mémoire du suivant.

2 MAI

SAINT ATHANASE,
ÉVÊQUE, CONFES. ET DOCT. DE L'ÉGLISE

DOUBLE

Oraison.

EXAUCEZ, nous vous en supplions, Seigneur, ces prières que nous vous adressons en la fête du bienheureux Athanase, votre Confesseur et Pontife ; accordez-nous, par les mérites et l'intercession de celui qui vous a dignement servi, le pardon de tous nos péchés. Par Notre-Seigneur.

Si l'on doit prendre le I^{er} Nocturne au Commun, Leçons : Le sage, p. [132].

AU II^{ème} NOCTURNE.

LEÇON IV.

ATHANASE, le très vigilant défenseur de la religion catholique, était né à Alexandrie, où il fut ordonné

Alexandrino diáconus factus est, in cujus locum succéssit. Quem étiam ántea secútus fúerat ad Nicænum Concílium; ubi cum Aríi impietátem repressísset, tantum ódium Arianórum suscepit, ut ex eo témpore ei insídias molíri numquam destítierint. Nam coácto ad Tyrum concílio magna ex parte Arianórum episcopórum, subornárunť muliérculam quæ accusáret Athanásium, quod hospítio accéptus sibi stuprum per vim intulísset. Introdúctus igitur est Athanásius, et una cum eo Timótheus présbyter; qui símulans se esse Athanásium, Ego ne, inquit, múlier, apud te sum diversátus? ego te violávi? Cui illa petuláncer: Tu mihi vim attulísti; idque jurejurándo affírmans, júdicum fidem obtestabátur, ut tantum flagítium vindicárent. Qua cógnita fraude, rejécta est mulieris impudéntia.

Ry. Invéni, p. [117].

LECTIO V.

ARSENIUM quoque episcopum ab Athanásio interféctum Ariáni pervulgárunť; quem dum occúlte détinent, manum mórtui déferunt in júdicium, ab Athanásio ad usum mágicæ artis Arsénio amputátam criminántes. At Arsénius noctu aufúgiens, cum se in conspéctu totíus concílii statuísset, Athanásii inimicórum impudentíssimum scelus apéruit. Quod illi nihilóminus mágicis ártibus Athanásii tribuéntes, vitæ ejus insidiári non desistébanť. Quam ob rem in exsílíum actus, in Gállia apud Tréviros exsulávit. Grávis deinceps ac diutúrnis sub Constántio imperatóre, Arianórum fautóre, tempestátibus jactátus et incredíbiles calamitátes perpéssus, magnam orbis terræ partem peragrávit; ac sæpe e sua ecclésia ejéctus, sæpe étiam in eámdem et Júlii, Románi Pontíficis, auctoritáte, et Constántis imperatóris, Constántii fratris, patrocínio, decretis quoque concílii Sardicénsis ac